UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Dispositio Et Perioche Historiae Evangelicae Per IIII.
Euangelistas contextæ, necnon Actuum apostoloru[m],
Epistolaru[m] quoq[ue] Pauli XIII. & Canonicaru[m] VII.**

Bullinger, Heinrich

Tigvri, 1553

VD16 B 9605

7 Argvm. Epist. Pavli Ad Colossenses.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35634

EPISTOLA PAVLI

nem deceat ambulent, id autem futurū putat si sint concordes, ad quod deinceps ardentissimis inflamat argumētis, ubi & de mysterio Christi differit, & quædam de Timotheo & Epaphrodito adjicit. Tertio loco monet à Pseudapostolis sibi caueant, legem & operum merita Christo miscentibus. Ibi uero demonstrat omnem iustitiam & omne quod mundo uidetur eximium Christo collatū non dāmnu modo sed excremētis esse simile. Cauendos ergo censet pseudapostolos. Quartum caput refertum est salutationibus & salutaribus quibusdātum dogmatis tum exemplis.

Scripta est hæc epistola ex vinculis ab urbe Roma, perlata per Epaphroditum. Varia est, sed docta, gravis & utilis. De Philippensibus lege Epitome Vadiani nostri, præcipue uero Lucam in Actis apostolorum capite decimo sexto.

ARGVM. EPIST. PAVLI AD COLOSSENSES.

EPISTOLA Pauli ad Colossenses Epitome eius est quam ad Ephesios scripsit, nisi quod in illa nostra acrius & feruentius disputat aduersus pseudapostolos ad Mosen et legalia reuocantes Christianos. Horum enim artes metuentes, ne uidelicet his imponerent Coloss.

Coloss. hac epistola paucis totam euangelij summā comprehendit hoc ordine de absoluta iustificatione disputans. Principio ipsum describit Christum dominum, et demonstrat quod in hoc omnes sint thesauri cœlestes, quodque in hoc uno absoluamur per meritum passionis eius in fide. Ideoque in memoriam reuocat illis quales aliquando fuerint Coloss. et exponit quales nunc per Christum facti sint, quid ipsos deceat, quodque in fide semel percepta perseverandum sit. Deinde positus hisce fidei fundamentis grauiter ipsos adhortatur ne ab hac doctrina absoluta relabantur uel ad argutias philosophicas uel ad fabulas iudaicas. In Christo enim esse omnia que ad perfectam pertinuant absolutionem, in Christo esse ueram sapientiam et ueram legis completionem. Iudaizantibus enim haud impares erant quidam ad Christianismū a paganismo conuersi, qui præsidio eloquentiæ suffulti multa arguta et philosophica simplicitati fidei immiscere tentabant, quos non inferiori minusque ardenti spiritu feruore atque Nazaræos persequitur et cauendos suadet, ingeminans subinde in Christo nos esse completos, Christum semel habere omnia. Atque hæc quidem fissime traduntur per primi duo capita. Posteriora duo salutaribus oppleta sunt institutionibus et formulis sanctæ uitæ, nisi quod maxima pars cap. ultimi salutacionibus occupatur.

EPISTOLA PAVLI AD

Cæterum non prædicarat ipse Colossensibus euangelium, opera Epaphræ uel Archippi in Christum crediderant. Videtur sane illius permotus precibus hanc scripsisse ex carcere & per Tychicum misisse ab urbe, tum furtassis cum & Ephesijs & Philemoni scribetur: & coniectura est Philippensem epistolam ab his non longo interuallo esse editam.

Ipsa uero epistola multis nominibus commendatissima nobis esse debet. Nam ut breui compendio totam fidem Christianæ summam comprehendit, ita instrutissima est, argumentis ualidissimis compacta, demonstrationibus euidentibus, perspicuitate clara, & rerum sublimitate grauis. Et stilus rei grauitatem & sublimitatem sequitur.

Iam uero ne illud nescias Colosse Colossalium dicitur, quemadmodum Athenæ Athenarum. De ipsis lege Vadiani nostri Epitomen. Plinium item in lib. 6. cap. 31. & lib. 31. cap. 2. Strabonem quoq; in Geog. lib. 10.

8 ARGVM. PRIORIS S. PAVLI AD THESSALONICEN= SES EPISTOLAE.

THESSALONICAM, quæ Macedonia erat metropolis, ueniens Apostolus Christi religionem inter